



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 116/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 32.625.874/0001-20

| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtd. | Vlr Unit. | Vlr Total |
|------|--|------------|-------|--------|-----------|-----------|
| 001 | ABRIDOR DE RECIPIENTES TIPO ABRIDOR DE LATAS COMBINADO; EM AÇO INOX; PEQUENO; COM 01 FACE; E 02 FUNÇÕES (LATA/GARRAFA). | MIX | UN | 5,0000 | 8,9100 | 44,55 |
| 002 | BACIA 100 X 300 MM | ARQUIPLAST | UN | 5,0000 | 75,0000 | 375,00 |
| 003 | BACIA DE PLÁSTICO ATÓXICO, REFORÇADO COM ALÇAS RESISTENTES, TRANSLÚCIDA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 15 LITROS, COR BRANCA, PLÁSTICO VIRGEM. | A. INOX | UN | 5,0000 | 15,0000 | 75,00 |
| 006 | COLHER DE ARROZ COLHER DE ALUMÍNIO TIPO HOTEL; CABO EM ALUMÍNIO; MEDINDO 35. | BRINOX | UN | 6,0000 | 14,8000 | 88,80 |
| 008 | COLHER DE PAU | ABC | UN | 5,0000 | 8,3000 | 41,50 |
| 013 | ESCUMADEIRA; TIPO HOTEL; EM ALUMÍNIO; Nº 12; CABO EM ALUMÍNIO MEDINDO 43 CM; DIÂMETRO DE 12 CM. TIPO HOTEL; EM ALUMÍNIO; Nº 12; CABO EM ALUMÍNIO MEDINDO 43 CM; DIÂMETRO DE 12 CM. | ABC | UN | 6,0000 | 18,5000 | 111,00 |
| 018 | PANELA Nº 24 COM CAPACIDADE PARA 4,9 LITROS; MEDINDO 24 CM DE DIÂMETRO E 11 CM DE ALTURA COM ASA E TAMPA DE ALUMÍNIO. | ABC | UN | 5,0000 | 61,9000 | 309,50 |
| 019 | PIREX GRANDE ASSADEIRA REFRAATÁRIA RETANGULAR, VIDRO MARINEX COM 3,7 LITROS DE CAPACIDADE, ALTURA DE 5,2 CM E LARGURA 34,6 CM E COMPRIMENTO DE 22 CM. | YANGLI | UN | 5,0000 | 51,0000 | 255,00 |
| 020 | PIREX MÉDIO ASSADEIRA REFRAATÁRIA RETANGULAR, VIDRO MARINEX COM 2,2 LITROS DE CAPACIDADE, ALTURA DE 07 CM E LARGURA 36 CM E COMPRIMENTO DE 20,9 CM. | YANGLI | UN | 5,0000 | 37,9000 | 189,50 |

Valor Total Adjudicado R\$1.489,85

AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI -ME - CNPJ: 09.147.535/0001-64

| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtd. | Vlr Unit. | Vlr Total |
|------|--|---------|-------|--------|-----------|-----------|
| 009 | CONCHA FEIJÃO PARA FEIJÃO; Nº 10; COM CAPACIDADE DE 250 ML; DIÂMETRO DE 10 CM; E CABO MEDINDO 35 CM. | EURO | UN | 5,0000 | 14,5000 | 72,50 |
| 010 | CONCHA; PARA FEIJÃO PARA FEIJÃO Nº 09; COM CAPACIDADE DE 150 ML; DIÂMETRO DE 09 CM; E CABO MEDINDO 25,5 CM. | EURO | UN | 5,0000 | 16,0000 | 80,00 |
| 011 | CONCHA; PARA FEIJÃO; Nº 12; COM CAPACIDADE DE 300 ML; DIÂMETRO DE 12CM; E CABO MEDINDO 43 CM Nº 12; COM CAPACIDADE DE 300 ML; DIÂMETRO DE 12CM; E CABO MEDINDO 43 CM | EURO | UN | 5,0000 | 16,3000 | 81,50 |
| 012 | ESCUMADEIRA; TIPO HOTEL; EM ALUMÍNIO; Nº 09; CABO EM ALUMÍNIO MEDINDO 25,5 CM; DIÂMETRO DE 09 CM. TIPO HOTEL; EM ALUMÍNIO; Nº 09; CABO EM ALUMÍNIO MEDINDO 25,5 CM; DIÂMETRO DE 09 CM. | EURO | UN | 6,0000 | 13,5000 | 81,00 |
| 015 | FACA; USO PROFISSIONAL; TIPO AÇOGUEIRO; 08 POLEGADAS; COM LÂMINA EM AÇO INOX; COM FIO LISO; E PONTA OVAL; NÃO OXIDÁVEL; COM CABO EM POLIPROPILENO INJETADO SOBRE A ESPIGA DA LÂMINA NA COR BRANCO; COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA MICROBAN; MEDINDO 56 CM DE LARGURA; 352 MM DE COMPRIMENTO E 23 MM DE ALTURA USO PROFISSIONAL; TIPO AÇOGUEIRO; 08 POLEGADAS; COM LÂMINA EM AÇO INOX; COM FIO LISO; E PONTA OVAL; NÃO OXIDÁVEL; COM CABO EM | CORNETA | UN | 7,0000 | 62,0000 | 434,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|
| | POLIPROPILENO INJETADO SOBRE A ESPIGA DA LÂMINA NA COR BRANCO; COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA MICROBAN; MEDINDO 56 CM DE LARGURA; 352 MM DE COMPRIMENTO E 23 MM DE ALTURA | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|

Valor Total Adjudicado R\$749,00

Mirai(MG), 24 de outubro de 2019.

MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO